Key for product numbers
Erläuterung der Bestellnummern / Typenschlüssel
Leuchtengruppe
0.. Scheinwerfer für Hoch-
druck-Entladungslampen
1.. Scheinwerfer für
Halogenlampen
2.. Flächenstahler für
Halogenlampen
3.. Innenleuchten für Hoch-
druck-Entladungslampen
4.. Flächenstrahler für Hoch-
druck-Entladungslampen
5.. Indirektstrahler für Hoch-
druck-Entladungslampen
6.. Industrieleuchten für Hoch-
druck-Entladungslampen
7.. Aufbau- und Einbaustrahler
8.. Zubehör
Lichtverteilung
(Reflektor-Typ)
0 · Ohne Reflektor
1 · Engstrahlend
2 · Tiefbreitstrahlend
3 · Breitstrahlend
4 · Breitstrahlend streuend
5 · Asymm. engstrahlend
6 · Asymm. breitstrahlend
7 · Indirekt, breitstrahlend
8 · Indirekt, asymmetrisch
9 · Batwing
Lampenleistung
Die letzte Ziffer der
Lampenleistung entfällt,
z.B.:
       008 ·     80W
       015 ·   150W
       050 ·   500W
       100 · 1000W
       200 · 2000W
Lampentypen
00 Allgebrauchsglühlampen
     Halogen-Glühlampen
12 – Röhrenform, E-Sockel
13 – zweiseitig gesockelt
14 – Stecksockel (Kabelschuh)
15 – Stiftsockel
17 – B 15 d
     Quecksilberdampf-
     Hochdrucklampen
21 – Ellipsoidform
     Halogen-Metalldampflampen
31 – Ellipsoidform, E-Sockel
32 – Röhrenform, E-Sockel
33 – zweiseitig gesockelt
35 – zweiseitig gesockelt
36 – Röhrenform, Stiftsockel
37 – Röhrenform, Hüllkolben
     Natriumdampf-Hochdrucklampen
41 – Ellipsoidform
42 – Röhrenform
43 – zweiseitig gesockelt
46 – Röhrenform, Stiftsockel
47 – Röhrenform, Stiftsockel
     Natriumdampf-Hochdrucklampen
55 – Röhrenform
     Kompakt-Leuchtstofflampen
61 – Rohr 2fach KVG m. Sockel
62 – Rohr 2fach EVG m. Sockel
63 – Rohr 4fach KVG m. Sockel
64 – Rohr 4fach EVG m. Sockel
65 – Rohr 6fach KVG m. Sockel